平成 29 年２月３日

各 位

営業外収益（為替差益）の計上、通期業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年３月期第３四半期連結累計期間（平成 28 年４月１日～平成 28 年 12 月 31 日）におき

まして、営業外収益（為替差益）の計上を行いましたので、お知らせいたします。

 また、平成 28 年 11 月４日に公表いたしました通期連結業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外収益（為替差益）の計上
為替相場の変動により、平成 29 年３月期第３四半期連結累計期間におきまして、営業外収益に為替差

益 10 億 53 百万円を計上いたしました。

なお、上記は平成 29 年３月期第３四半期末時点の為替差益であり、今後の為替相場によりこの額は変

動いたします。

２．平成 29 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

152,000
百万円

2,200
百万円

300
百万円

300
円 銭

4.88
今回予想（Ｂ） 152,000 2,200 2,200 2,000 32.54
増減額（Ｂ－Ａ） ―  ― 1,900 1,700
増減率（％） ―  ― 633.3 566.7
（ご参考）前期実績
（平成 28年 3月期） 139,949 △2,835 △5,134

△10,698 △173.65

修正の理由
 為替相場が、円安に振れたことにより業績予想を修正いたします。
 なお、昨今の為替相場の状況を勘案し前提レートを１米ドル 105円から 113円に見直しております。

会 社 名 ホ シ デ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 古 橋 健 士

           （コード番号 6804 東証第一部）

問合せ先 取締役社長室担当 本 保 信 二

（TEL 072-993-1010）

３．配当予想の修正

（1）理由

 当社は、当期の業績と将来の事業展開を考慮し、必要な内部留保を確保しつつ、株主に対する利益配分を

最も重要な経営課題のひとつと考え、安定的に利益の還元を行うことを基本方針としております。

 当期の期末配当金につきましては、上記の基本方針を踏まえ、為替相場の先行きは不透明であるものの、業

績の安定性が見込めるようになったため、前回予想から２円増額し５円に修正いたします。

（2）修正の内容

 年間配当金（円）

 第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末  期 末   合 計

前回予想 ― ― 3.00 6.00

今回修正予想 ―  ― 5.00 8.00

当期実績 ― 3.00 ―

前期実績
（平成 28年 3月期）

― 5.00 ― 5.00 10.00

※上記の業績予想は、現在入手可能な情報による当社の判断に基づく将来の予測であり、当社としてそ

の実現を約束する主旨のものではありません。さまざまな潜在的リスクや不確定要素を含んでおり、

実際の業績はさまざまな重要な要素により、記載された見通しと大きく異なる可能性もあり、これら

の見通しに過度に依存されないようにお願いいたします。

以 上